Dieze,

belast met

1. een oude grosse aan de hertog,
 2. een cijns die genoemde wijlen Willelmus van Haeren uit het Rietven betaalde;
- Wolterus kreeg onder meer een stuk land, genaamd het Goorbroek, 2 bunder, in Haaren, tussen erfgoed van Nycolaus Oem van Buchoven en tussen de gemeint van Oosterwijk, belast met een oude grosse aan de hertog;

Petrus kreeg onder meer een erfpacht van 2 mud rogge, uit erfgoed en gebouwen daarop, genaamd de Uitvang, in Haaren, ter plaatse Gezel, tussen erfgoed van meester Wolphardus en tussen erfgoed van Jacobus Gobijen, welk erfgoed en gebouwen Johannes Kuijst zoon van wijlen Wolterus van Ghezel verworven had voor die pacht (en andere lasten) van genoemde Willelmus van Haeren, belast met

1. $3\frac{1}{3}$ oude grossen aan de hertog,
2. $\frac{1}{7}$ en $\frac{1}{14}$ deel van 2 oude grossen aan de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch,
3. $\frac{1}{7}$ en $\frac{1}{14}$ deel van een censui? welke genoemde wijlen Willelmus van Haeren betaalde aan de investitutus van Oosterwijk,
4. een erfcijns van 10 denarii en een klein muntje aan het altaar van de H.Geest in Oosterwijk.

Willelmus, Adrianus, Wolterus et Petrus, fratres, liberi quondam Willelmi de Haren, atque Henricus de Hoculem filius quondam Henrici de Hoculem maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Willelmi de Haren, palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <--84--> item unus grossus antiquus hereditarii census quem Henricus Lombaert et Henricus Smeeds solvere tenentur dictis condividentibus hereditarie Thome apostoli ex domibus et areis Henrici et Henrici iamdictorum, sitis in parrochia de Oesterwijc, ad locum dictum Karrichoven; item viginti denarii et duo pulli censuales, quos Johannes Buckinc solvere tenentur dictis condividentibus hereditarie Thome apostoli ex orto dicto Naetshof sito in parrochia de Oesterwijck; item tota pars et omne ius que Willelmo de Haren per obitum quondam Willelmi sui fratris naturalis iure successionis hereditarie advoluta in pecia hereditatis moer vocate dicte dat Rietvenne site in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Dijese, simul cum onere solvendi ex premissis unum grossum antiquum domino duci Brabantie exinde e iure solvendum et huiusmodi censum quem dictus quondam Willelmus de Haeren ex dicta hereditate dat Rietvenne vocata solvere consueverat, ut dicebant, dicto Adriano cessunt in parte prout alii recognoverunt, super quibus et iure alii ad opus dicti Adriani hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere <---> item pecia terre dicta dat Ghoerbroeck, duo bonaria vel circiter continens, sita in parrochia de Haaren, inter hereditatem Nycolai Oem de Buchoven ex uno et inter communitatem de Oesterwijck ex alio, simul cum onere solvendi ex premissis unum grossum antiquum domino nostro duci Brabantie exinde e iure solvendum, dicto Woltero cessunt in parte prout alii recognoverunt, super quibus et iure alii ad opus dicti Wolteri hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere <---> item hereditaria paccio duorum modiorum siliginis solvenda hereditarie purificationis ex hereditate cum edificiis in eadem stantibus dicta den Uutfanck sita in parrochia de Haaren, in loco dicto Ghezel, inter hereditatem magistri Wolphardi ex uno et inter hereditatem Jacobi Gobijen ex alio, quem hereditatem cum edificiis predictus Johannes Kuijst filius quondam Wolteri de Ghezel erga dictum Willelmum de Haeren pro dicta paccione et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebant contineri, <---> simul cum onere solvendi ex premissis tres grossos antiquos (84-v) et terciam partem unius grossi antiqui domino nostro duci Brabantie et septimam partem et medietatem unius septime partis duorum grossorum antiquorum mense sancti spiritus in Buscoducis atque septimam partem et medietatem unius septime partis censui? quos dictus quondam Willelmus de Haeren solvere consueverat investitudo de Oesterwijck, necnon hereditarium censum decem denariorum et unius oboli altare sancti spiritus in Oesterwijck <--> dicto Petro cesserant in parte prout alii recognoverunt, super quibus et iure [alii] ad opus dicti Petri hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere <--->

12. 1220/84v-4/. Solvit.

Genoemde broers Willelmus, Wolterus en Petrus en Henricus van Hoculem, als echtgenoot, deden ten behoeve van Adrianus, zoon van genoemde Willelmus, afstand van een erfpacht van 4½ lopen rogge, welke Godefridus Buckinc betaalde aan genoemde wijlen Willelmus, gaande uit de helft van een hoeve in Oisterwijk, van dezelfde Godefridus Buckinc. Dicti Willelmus, Wolterus et Petrus, fratres, atque Henricus de Hoculem, maritus ut supra, super hereditaria paccione quatuor et dimidii lopinorum siliginis mesure de Oesterwijck quam Godefridus Buckinc solvere tenebatur et consueverat dicto quondam Willelmo hereditarie purificationis ex medietate mansi siti in parrochia de Oesterwijck, eiusdem Godefridi Buckinc, ut dicebant, et iure ad opus Adriani filii dicti Willelmi hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

13. 1220/104v-1/11-05-1450. Solvit.

Petrus Amelii Petri Nennen droeg over aan de zusters Heijlwigis en Metta, dochters van genoemde wijlen Amelius Nennen,
1/3 deel in

1. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een beemd ter plaatse de Dieze, welke deelt? tegen een erfgoed van Engelberna Buckincs Rijdt, tussen de Aa en tussen een beemd van de erfgenamen van wijlen Willelmus van Haren en meer anderen,
2. een erfpacht van ½ mud rogge,

van welke pachten Amelius Petri Nennen 3/4 delen, die aan Willelmus Johannis Willemenssoen van Bruggen, smid, behoorden, verworven had van dezelfde Willelmus. Petrus filius quondam Amelii filii quondam Petri dicti Nennen terciam partem ad se, ut dicebat, spectantem in dimidio modio siliginis solvendo hereditarie in vigilis nativitatis domini, de et ex quodam prato sito in loco dicto die Diese, quod pratum contra hereditatem Engelberne dicte Buckincs dividet quod expone... Rijdt inter aquam dictam die Aa ex uno et inter pratum heredum quondam Willelmi de Haren et quorundam aliorum hominum ex alio, insuper terciam partem ad se, ut dicebat, spectantem in dimidio modio siliginis hereditarie paccionis solvendo hereditarie termino solutionis predicto, de quibus dimidio et dimidio modiis siliginis Amelius filius quondam Petri Nennen tres quartas partes, que ad Willelmum dictum van Bruggen, fabrum, filium quondam Johannis dicti Willemenssoen van Bruggen spectabant erga eundem Willelmum adquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit michi ad opus Heijlwigis et Mette sororum, filiarum dicti quondam Amelii Nennen, cum dictis litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Amelii sui patris in dicta tercia parte existentem deponere. Testes Best et Spierinc. Datum undecima maij, secunda post vocem.

14. 1220/110-2/28-05-1450. Non solvit.

Gerardus van Beircke verkocht aan Henricus van Ghent, een akker, 1 lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van genoemde Henricus van Ghent en tussen erfgoed van Theodoricus Nellen, strekkend van erfgoed van genoemde Henricus tot aan erfgoed van Johannes Wijtmans.

Gerardus de Beircke peciam terre arabilis, unam lopinatam terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum in die Schijve, inter hereditatem Henrici de Ghent ex uno et inter hereditatem Theodorici Nellen ex alio, tendentem ab hereditate dicti Henrici ad hereditatem Johannis Wijtmans, ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Henrico promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Testes Dicbier et Hooeck. Datum XXVIII maij.

15. 1220/127-3/27-07-1450. Solvit.

Wolterus Johannis Buckinc verkocht aan Thomas Wolteri Johannis Maess een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Henricus van Beke en tussen erfgoed van Nycolaus Schulenborchs, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Hoogstraat.

Wolterus Buckinc filius quondam Johannis Buckinc legitime et hereditarie vendidit Thome filio quondam Wolteri filii quondam Johannis Maess hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, in vico ecclesie, inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem Nycolai Schulenborchs ex alio, tendentibus a dicto vico ad vicum dictum die Hoeghstraet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Bever. Datum XXVII julii.

16. 1220/134v-1/11-08-1450. Solvit.

De broers Henricus, Wolterus en Godefridus, kinderen van wijlen Nycolaus Pluijm, verkochten aan Arnoldus Gerardi Groijs een broek, genaamd het Eenssel, in Oisterwijk, tussen erfgoed van de investitutus van Oisterwijk en tussen erfgoed van Henricus van Buedel, strekkend van de gemeint tot aan de Vlierbeemd.

Henricus, Wolterus et Godefridus, fratres, liberi quondam Nycolai Pluijm, peciam terre paludialis, dictam dat Eenssel, sitam in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem investituti de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Henrici de Buedel ex alio, tendentem a communitate ad pratum dictum die Vlierbeempt, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Arnoldo Groijs filio quondam Gerardi Groijs, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Hoeck et Bever. Datum undecima augusti.

17. 1220/134v-2/11-08-1450. Solvit.

Henricus Johannis Brabants deed afstand van zijn recht toot vernaderen.

Henricus Brabants filius quondam Johannis Brabants prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

18. 1220/141v-3/26-08-1450. Scabini noluerunt. Solvit.

Nycolaus Wolteri van den Dael droeg over aan Wolterus van Vucht

1. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus van Cuijck en tussen erfgoed van de efgenamen van wijlen Henricus van Eten,
2. 2/3 deel van een beemd, genaamd de Hoereenbeempt in Oisterwijk, tussen erfgoed van

Gerardus van Catwic en tussen erfgoed van Johannes Poijnenborch,
3. een stuk land " ?respites" in Oisterwijk, ter plaatse Kolkven.

Nycolaus filius quondam Wolteri van den Dael domum, aream et ortum sitos in parrochia de Oesterwijk, inter hereditatem Willelmi de Cuijck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici de Eten ex alio, item duas tercias partes cuiusdam prati dicti die Hoereenbeempt siti in parrochia predicta, inter hereditatem Gerardi de Catwic ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex alio; item peciam terre ?respites, sitam in dicta parrochia in loco dicto Colckvenne, ut dicebat, hereditarie supportavit Woltero de Vucht, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Hoeck et Scilden. Datum supra. (XXVI augusti).

19. 1220/149v-1/22-09-1450. Solvit.

Johannes Johannis Wijtmans verkocht aan Laurencius Gerardi van Lairhoven een erfpacht van 1½ mud rogge, gaande uit

1. een beemd van dezelfde Johannes in Haaren, aan de Nemelaar, tussen erfgoed van het Groot Gasthuis te 's-Hertogenbosch en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Petrus Poijnenborchs, strekkend van erfgoed van Petrus Brabants en Ghiselbertus Meijnen tot aan erfgoed van genoemde erfgenamen van wijlen Petrus Poijnenborchs en de Aa,
2. een huis, erf en akker, tesamen 7½ lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, tussen een ander erfgoed van de verkoper en erfgoed van zijn broer Henricus Wijtmans en tussen erfgoed van Willelmus Lombart, strekkend van erfgoed van Elizabeth weduwe van Henricus van Ameroijen tot aan een openbare weg.

Johannes Wijtmans filius quondam Johannis Wijtmans hereditarie vendidit Laurencio filio naturali quondam Gerardi de Lairhoven hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis deliberandam, de et ex quodam prato ipsius Johannis sito in parrochia de Haaren, ad locum dictum aen den Nemelaer, inter hereditatem maioris hospitalis de Buscoducis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Petri Poijnenborchs ex alio, tendente ab hereditate Petri Brabants et Ghiselberti Meijnen ad hereditatem dictorum heredum quondam Petri Poijnenborchs et communem aquam ibidem die Aa vocatam; item ex quo[dam] domo et area et quodam agro terre sibi adiacente pariter septem et dimidium lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum in die Scijve, inter hereditatem reliquam dicti venditoris et Henrici Wijtmans sui fratris ex uno et inter hereditatem Willelmi Lombart ex alio, tendentibus ab hereditate Elizabeth relicte quondam Henrici de Ameroijen ad communem plateam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Hoeck. Datum XXII septembris.

20. 1220/149v-2/22-09-1450. Solvit.

Hessello Johannis Hessels verkocht aan genoemde Laurencius een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit huis, erf en tuin onder Oisterwijk, aan de Plaats, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Goeswinus van den Bosch en tussen ergoed van Engelberna weduwe van Johannes die Cuper, beiderzijds strekkend tot aan openbare wegen.

Hessello filius quondam Johannis Hessels hereditarie vendidit dicto Laurencio hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et area et orto sibi adiacentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijk, ad locum dictum aen die Plaetze, inter hereditatem heredum quondam Goeswini van den Bosch ex uno et inter hereditatem Engelberne relicte quondam Johannis die Cuper ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communes plateas ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

21. 1220/160-4/22-10-1449. Solvit.

Ghiselbertus Leonii van Megen droeg over aan Johannes Henrici van den Dijck een stuk land in Oisterwijk, aan de Hupperingen, tussen erfgoed van Willelmus van Kuijck en tussen een waterlaat, welk stuk land voornoemde Leonius van Megen verworven had van Theodoricus van den Woude zoon van Petrus Wijns.

Ghiselbertus de Megen filius Leonii de Megen peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum aen die Hupperinghe, inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno et inter aquaductum dictum waterlaet ex alio, quam peciam terre predictam Leonius de Megen predictus erga Theodoricum van den Woude filium Petri Wijns acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, hereditarie supportavit Johanni van den Dijc filio quondam Henrici van den Dijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti Leonii sui patris, necnon ex parte

quorumlibet aliorum liberorum, heredum et successorum eiusdem Leonii deponere. Testes, datum supra. (Boest et Hoeck. Datum XXII octobris).

22. 1220/171-7/04-12-1449. Solvit.

De broers Johannes en Hermanus, kinderen van wijlen Amelius Johannis Walravens droegen over aan Johannes die Cleirck zoon van wijlen Engbertus van Riel, een erfpacht van 22 lopen rogge, welke Thomas Thome Pijlsker beloofd had aan zijn zwager Johannes Huberti Piggen man van Katharina Thome Pijlskers, gaande uit alle goederen die genoemde Thomas Thome Pijlskers gekocht had van zijn zwager, genoemde Johannes, en welke pacht Amelius Johannis Walravens verworven had van Johannes Huberti Piggen.